
Nuestras marcas 
Our brands

COMAS AUTOR es sinónimo de exclusivi-

dad. 

Todas las colecciones de COMAS AUTOR 

son de diseño propio y han sido planteadas 

con nuestros diseñadores para conseguir 

colecciones premium.

COMAS AUTOR is synonymous of exclusivity. 

All COMAS AUTOR collections are of our 

own design and have been planned with 

our designers in order to achieve premium 

collections.

COMAS es la demostración de que cotidia-

nidad y calidad pueden ir de la mano. Una 

apuesta decidida por la transparencia y la 

confianza, basada en un producto de cali-

dad tanto para el mundo profesional como 

para el hogar.

COMAS engloba tanto cubertería como 

menaje.

COMAS is proof that the everyday and qua-

lity can coexist. A strong commitment to 

transparency and trust, based on a well-de-

signed, quality product that is competitive 

for commercial and domestic use alike.

COMAS includes both cutlery and kit-

chenware.

Presente y futuro
 Present and future

SOLUCIONES GLOBALES PARA HORECA PROFESIONAL:

HOTELES Y RESTAURANTES

GLOBAL SOLUTIONS FOR THE HOSPITALITY INDUSTRTY:
HOTELS AND RESTAURANTS

Nuestro catálogo sigue evolucionando para ser 

tu proveedor de referencia.

Somos especialistas en soluciones para la 

hostelería profesional, sin perder nuestra 

característica vocación de servicio y compromiso 

de calidad.

Our products are continuously evolving and 

expanding to be your go-to sup- plier.

We specialise in solutions for the hospitality 

industry, without losing sight of our values of 

service and quality.



HONESTY

MAYOR CALIDAD AL MEJOR PRECIO

Nuestra prioridad es ofrecer la máxima calidad de nuestros productos al precio más competiti-

vo del mercado con un servicio eficiente y personalizado. Aportamos fiabilidad y proximidad a 

nuestros clientes y eso nos otorga una fuerte implantación y presencia entre nuestros compe-

tidores.

Our priority is to offer the best quality product at the most competitive price in the market, with 

efficiency and the personal touch. We work closely with our customers and they trust us. That gives 

us a strong position compared to our competitors.

HIGHEST QUALITY AT THE BEST PRICE

Apostamos por el diseño exclusivo de nuestros productos buscando siempre la tendencia y la 

innovación. Nuestra iniciativa para crear piezas únicas nos ha sido reconocida con importantes 

premios del sector del diseño. 

We are committed to having exclusive designs for our products, in line with modern trends and 

innovations. We have gained recognition for our unique pieces with important design prizes.

I+D

ANALIZAMOS Y BUSCAMOS SOLUCIONES GLOBALES PARA 

EL SECTOR HORECA

WE ANALYSE AND SEEK GLOBAL SOLUTIONS FOR THE HO-

RECA SECTOR

El expertise productivo nos lleva a trabajar los materiales de la manera más eficaz con acabados 

que garantizan una calidad premium en nuestros productos. Esta experiencia nos permite ofre-

cer 5 años de garantía en todas nuestras colecciones.

Our expertise in manufacturing means that we use materials as efficiently as possible with fini-

shes that ensure premium quality for our products. That experience allows use to offer a 5-year 

guarantee on all our collections.

KNOW
HOW

MENTALIDAD INDUSTRIAL

INDUSTRIAL MENTALITY

ADN Comas
DNA Comas

Diseño y calidad
Design and quality

En Comas apostamos por un equipo interno de dise-

ñadores de producto y colaboraciones externas a lar-

go plazo para crear colecciones personales, únicas y 

exclusivas. Los mejores profesionales del sector nos 

acompañan en la creación de productos y marcas 

innovadoras. Equipos formados por los diseñadores 

más técnicos y los ingenieros más creativos de Bar-

celona.

También colaboramos con la Universitat de Barcelo-

na y la escuela de diseño e ingeniería Elisava. Propo-

nemos un gran reto a los estudiantes: diseñar, con 

ayuda del equipo de Comas, una colección novedosa 

y con una necesidad específica para el sector. Co-

laboraciones que suponen un win-win para ambas 

partes y que se han vuelto imprescindibles.

At Comas, we are committed to an internal team of 

product designers and long-term external collabora-

tion too create personal, unique and exclusive collec-

tions. The best Design professionals, join us to crea-

te innovative products and brands. Teams made by 

Barcelona’s most technical designers and the most 

creative engineers.

We also collaborate with the University of Barcelona 

and the Elisava School of Design and Engineering. 

We propose a great challenge to the students: to 

design, with the help of the Comas team, a new co-

llection with a specific need for the market. Collabo-

rations that represent a win-win for both parties and 

that have become essential.



Atlántida Polvo de Luna

Atlántida Mirror

Atlántida Ice Black

INOX 18/10 / 6mm / Shotblasting

INOX 18/10 / 6mm / Mirror

INOX 18/10 / 6mm / Ice Black
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Conoce más 

sobre Atlántida

ATLÁNTIDA se concibe como una colección de cubertería 

que invita a explorar el misterio y dinamismo de una ex-

periencia gastronómica contemporánea. Las piezas des-

tacan por su elegancia y minimalismo gracias a un discur-

so de líneas fluidas y el acabado sofisticado.

Atlántida is conceived as a collection of cutlery that invites 

you to explore the mystery and dynamism of a contem-

porary gastronomic experience. The pieces stand out for 

their elegance and minimalism thanks to a discourse of 

fluid lines and the sophisticated finish.
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Lab Colors Ice Black

Lab Colors Vintage Gold

Lab Mirror

Lab Colors Vinatge Copper

INOX 18/10 / 2mm / Ice Black

INOX 18/10 / 2mm / Vintage Gold

INOX 18/10 / 2mm / Mirror

INOX 18/10 / 2mm / Vintage Copper
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https://documentacio.comaspartners.com/multimedia/ramac_comas_atlantida.mp4


Sakura
INOX 18/10 / 5mm / Mirror
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Fleur de Lys Fleur de Lys 
Vintage BlackINOX 18/10 / 4,5mm / Mirror

INOX 18/10 / 4,5mm / Mirror
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Sangiovese Sangiovese Gold
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Violet
INOX 18/10 / 4mm / Mirror 304
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Contour
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Vintage Gold
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Versailles Satin

Versailles Satin Black

INOX 18/10 / 3,5mm / Satin

INOX 18/10 / 3,5mm / Satin
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Versailles Satin Gold
INOX 18/10 / 3,5mm / Satin 304
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Maranta Maranta Vintage
INOX 18/10 / 4mm / Mirror INOX 18/10 / 4mm / Vintage304
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London London Vintage
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Tulip Chef
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Ibiza
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Barcelona
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Canada
INOX Nickel Free 18% / 4mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H I J K L M

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

Canada Vinatge

Canada Vintage Gold

INOX Nickel Free 18% / 4mm / Vintage

INOX Nickel Free 18% / 4mm / Vintage

A B C D E F G H I

A B C D E F G H I

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

Canada
Vinatge Copper

Canada 
Vintage Black

INOX Nickel Free 18% / 4mm / Vintage

INOX Nickel Free 18% / 4mm / Vintage

A B C D E F G H I

A B C D E F G H I

430

INOX
STAINLESS

STEEL
Canada 
Polvo de Luna
INOX Nickel Free 18% / 4mm / Shotblasting

A B C D E F G H I

6537

6538

6539

6546

6540

6541

6542

6543

6544

6545

6547 

6548 

6549

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

1241

1242

1243

1246

1247

1244

1245

1248

1249

A

B

C

F

G

D

E

H

I

1252

1253

1254

1257

1258

1255

1256

1259

1260

A

B

C

F

G

D

E

H

I

1270

1271

1272

1275

1276

1273

1274

1277

1278

A

B

C

F

G

D

E

H

I

1261

1262

1263

5073

5074

5075

1266

1267

5078

5079

1264

1265

5076

5077

1268

1269

5080

5081

A

B

C

A

B

C

F

G

F

G

D

E

D

E

H

I

H

I

I I

7421

7422

75547423

7424

7555A

B

EC

D

F

Chef Free Lotus Free
INOX Nickel Free 18% / 3,5mm / Mirror INOX Nickel Free 18% / 3,5mm / Mirror430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

A AB BC CD DE EF FG GH H

5033

9626

9627

3139

9629

9630

10836

10837

5256

5257

5034 

10835

3145

5255

9628

10838

9631

5258

A

B

C

A

B

C

F

G

F

G

D

E

D

E

H

I

H

I

Kyoto
INOX 18/10 / 5,5mm / Mirror / Satin

Mango hueco para una
manipulación más ligera.

Hollow handle for 
lighter handling.

HH

304

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F

Cheese
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H I

5610

5611

5612

5614

5593

5615

5613

5595

5594

A

B

C

F

G

D

E

H

I

Madrid
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A IB JC KD LE MF NG OH P Q

1339

2775

1340

1341

6114

9653

6115

1595

6117

9655

1342

9654

1619

1620

1622

1621

1625

A

B

C

D 

E

F

G 

H 

I

J

K

L

M 

N

O

P 

Q



Cuba
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A

A

B

B

C

C

D

D

E F G H I J

Mia
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H I J

2283

2274

2275

2774

2710

2711

2758

2284

2759

2734

5826

2712

2760

2761

2713

2714

2762 

2763

2715

2716

A

B

C

A

B

C

D

E

F

D

E

F

G 

H

G 

H

I 

J 

I 

J 

Napoli Pizza
INOX Nickel Free 18% / 4mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

3263 32653264 3266A CB D

Vieux Paris
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror + Satin 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H

5795

5796

5797

5798

5799

5800

5801

5802

A

B

C

D

E

F

G

H

Sevilla XL
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A IB JC KD LE MF NG OH P Q

0094

5631

9657

9658

9659

9660

0099

9662

9663

9664

9665

9666

1626

1627

1628

1629

1632

A

B

C

D 

E

F

G 

H 

I

J

K

L

M 

N

O

P 

Q

Alida
INOX Nickel Free 18% / 2mm / Mirror

430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H

Sevilla S
INOX Nickel Free 18% / 1,8mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F

4712

0451

0452

0453

0454 0455A

B

C

D

E F

Sevilla Vintage
INOX Nickel Free 18% / 2,5mm / Vintage 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F G H I J

7425

7426

7427

8567

8568

8569

8570

7428

7429

7430

A

B

C

D

E

F

G 

H

I 

J 

Granada S
INOX Nickel Free 18% / 1,8mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F

4632

0424

0425

0426

0427 0428A

B

C

D

E F 2454

1613

2816

2817

0021

1825

1826

1827

A

B

C

D

E

F

G

H

Granada XL
INOX Nickel Free 18% / 3mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A IB JC KD LE MF NG OH P Q

1283

3522

2700

2701

2702

2703

3523

2705

2706

2707

2708

2709

2303

2304

2305

2306

2307

A

B

C

D 

E

F

G 

H 

I

J

K

L

M 

N

O

P 

Q



Bilbao XL

Bilbao S Hotel Extra XL

INOX Nickel Free 18% / 2,5mm / Mirror

INOX Nickel Free 18% / 1,8mm / Mirror INOX Nickel Free 18% / 2,5mm / Mirror

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

A AB BC CD DE F

Hotel Extra M
INOX Nickel Free 18% / 2,5 - 2mm / Mirror 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E F KG LH M RI N SP UJ O TQ

2396

2338

2632

2633

2634

2635

2511

2637

2638

2639

2640

2641

2298

2040

2300

2301

2302

A

B

C

D 

E

F

G 

H 

I

J

K

L

M 

N

O

P 

Q

A IB JC KD LE MF NG OH P Q

1623

3130

3131

3814

3812 3813A

B

C

D

E F 0013 63216320 2686A CB D

2454

5497

0013

2679 

2680

2681

2682

0018 

2683

2684

0021

2685

2686

2687

2688

3092

2689

2690

2691

0031

5517

A

B

C

D 

E

F

G 

H

 I

J

K

L

M

N

O

P 

Q

R

S 

T

U

Eco
INOX Nickel Free 18% / 1,5mm / Vibrado

A B C D E F

1001
INOX Nickel Free 18% / 1,5mm / Vibrado 430

INOX
STAINLESS

STEEL

A B C D E IF JG

G

KH

H

L

Hotel Extra Eco

Hotel

INOX Nickel Free 18% / 1,2mm / Mirror

INOX Nickel Free 18% / 1,5mm / Vibrado

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F KG L MH I J

2454

5497

0013

0014

0015

0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0033

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

2454

8009

8010

0940

0941 0942A

B

C

D

E F 0481

3185

3186

3187

3188

3189

3190

3191

A

B

C

D

E

F

G

H

1489

0001

0002

0009

0003

0004

0005

4504

1664

0006

2731

0007

A

B

C

D 

E

F

G 

H

I

J 

K

L



ALTA DUREZA
HIGH HARDNESS

5Cr15Mov

OAK
WOOD

ZEBRA
WOOD

ROSEWOOD
WOOD

ACRYLIC
PAKKA

WOOD
MIKARTA

WOOD

7068

5285

8595 109728508 7532 3013

6887

HQ: 5CR15Mov

6 PCS 6 PCS

HQ

7447 7445 7446 11584 6161

6333

3107

5277

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL
ROSEWOOD

WOOD
PAKKA

WOOD

ACRYLIC

3
C

R
1
3

3
C

R
1

3

3
C

R
1

3

6 PCS 6 PCS

0242 3008 3031 2999 6013 7432 7433 7431

Chuleteros / Steak Knives 
HQ

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

11582 10988 3009 6669 3110 3111 3112

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL ABS
PLASTIC

ABS
PLASTIC

ABS
PLASTIC

ROSEWOOD
WOOD

3
C

R
1
3

3
C

R
1
3

3
C

R
1
3

3
C

R
1
3

420

INOX
STAINLESS

STEEL

2818

5288
6 PCS



3010

5279

ACRYLIC ACRYLIC

3
C

R
1

3
3
C

R
1
3

3
C

R
1
3

10971 3000

5286

6162

6334

3011

6335

PAKKA
WOOD

PAKKA
WOOD

ZEBRA
WOOD

HQ

3
C

R
1

3

3
C

R
1
3

3
C

R
1

3

3
C

R
1

3

3
C

R
1

3 3
C

R
1
3

3
C

R
1
3

7443 6163 7067 3100 61647442

OLIVE
WOOD

OLIVE
WOOD

ACRYLIC ACRYLIC ACRYLIC
PAKKA

WOOD

PAKKA
WOOD

ACR
ACRILI C

6 PCS

6 PCS 6 PCS 6 PCS 6 PCS 6 PCS

6 PCS

10973 10974 3137

5278

3001

5280

3136

5287

3
C

R
1
3

ACRYLIC

3
C

R
1
3

PAKKA
WOOD

3
C

R
1
3

ZEBRA
WOOD

Inox

2 PCS

2072 5903 2732 5631 

M1538

6116 1339 5447 4713 3263 3264

430

INOX
STAINLESS

STEEL

430

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

420

INOX
STAINLESS

STEEL

Eco

10990 10991 10992 10993 3002 3004 3003 0072 3006 7777 7787 7788

POM POM POM POMPP
POLYPRO-

PYLENE

POM POM POM POM PP
POLYPRO-

PYLENE

PP
POLYPRO-

PYLENE

PP
POLYPRO-

PYLENE


